РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 14.11.2018 г. № 5-642
г. Трубчевск

О принятии части полномочий контрольных органов Белоберезковского городского поселения и сельских поселений Трубчевского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Трубчевского муниципального района, на основании решений:

Телецкого сельского Совета народных депутатов от 08.11.2018 г. № 3-137 «О передаче полномочий контрольного органа Телецкого сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;
Семячковского сельского Совета народных депутатов от 13.11.2018 г. № 3-126 «О передаче полномочий контрольного органа Семячковского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;

Юровского сельского Совета народных депутатов от 12.11.2018 г. № 3-170 «О передаче полномочий контрольно счетного органа Юровского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;
Усохского сельского Совета народных депутатов от 31.10.2018 г. №3-133 «О передаче полномочий контрольно-счетного органа Усохского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;
Городецкого сельского Совета народных депутатов от 12.11.2018 г. № 3-136 «О передаче полномочий контрольного органа Городецкого сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;
Селецкого сельского Совета народных депутатов от 13.11.2018 г. № 3-116 «О передаче полномочий контрольного органа Селецкого сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;
Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов от 12.11.2018 г. № 3-234 «О передаче полномочий контрольно-счетного органа Белоберезковского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»,
Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольного органа Белоберезковского городского поселения, контрольных органов Телецкого, Семячковского, Юровского, Усохского, Городецкого, Селецкого сельских поселений сроком на 1 (один) год (с 01.01.2019г. по 31.12.2019г).
2. Полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольных органов вышеуказанных поселений осуществлять Контрольно-счетной палате Трубчевского муниципального района.

3. Руководителю органа местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» заключить соглашения с руководителями органов местного самоуправления муниципальных образований Трубчевского района о передаче части полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.

Врио Главы Трубчевского

муниципального района                                                   Н.В. Изотов